As soon as Leir had been furnished with the apparel and household of a king, he informed Aganippus and his daughter that he had been driven from the kingdom of Britain by his sons-in-law and had come to them so that with their help he could recover his realm. They in turn came to meet him with their earls and nobles, greeted him with respect and gave him jurisdiction over all France until they could restore him to his former glory.

Meanwhile Aganippus sent messengers throughout France to collect all the armed soldiers there, with whose aid he could attempt to return the kingdom of Britain to his father-in-law, Leir. When this was done, Leir took his daughter and the assembled army to Britain. He fought with his sons-in-law and beat them. Three years later he died, having restored all to their rightful positions.

centenis milibus militum stipatus et moenia urbium diruere et prouincias hostium uastare solebam quam calamitas miseriae meae, quae ipsos qui iam sub pedibus meis iacebant debilitatem meam deserere coegit. O irata fortuna! Venietne dies umquam qua ipsis uicem reddere potero qui sic tempora mea secuti paupertatem meam diffugerunt? O Cordeilla filia, quam uera sunt dicta illa quae michi respondisti quando quaesiui a te quem amorem aduersum me haberes! Dixisti enim "quantum habes tantum uales tantumque te diligo". Dum igitur habui quod potui dare, uisus fui ualere eis qui non michi sed donis meis amici fuerant. Interim dilexerunt me sed magis munera mea; nam abeuntibus muneribus et ipsi abierunt. Sed qua fronte, karissima filia, te audebo exigere, qui ob praedicta uerba iratus putauit te maritare deterius quam sorores tuas, quae post beneficia quae eis impendi me exulem et pauperem esse patiuntur?'

Vt tandem haec et similia dicendo applicuit, uenit Karitiam, ubi filia sua erat. Expectans autem extra urbem, misit ei nuncium suum qui indicaret ipsum in tantam miseriam collapsum; et quia non habebat quid comederet uel indueret, misericordiam illius petebat. Quo indicato, commota est Cordeilla et fleuit amare quaesiuisset quot milites secum habuisset. Qui respondit ipsum neminem habere, excepto quodam armigero qui foris cum eo expectabat. Tunc illa cepit quantum opus erat auri et argenti deditque nuncio, praecipiens ut patrem ad aliam ciuitatem duceret ibique ipsum infirmum fingeret et balnearet, indueret, foueret. Iussit etiam ut sexaginta milites bene indutos et paratos retineret et tunc demum mandaret regi Aganippo et filiae suae sese aduenisse. Nuncius ilico reuersus duxit Leirem regem ad aliam ciuitatem absconditque eum ibi donec omnia quae Cordeilla iusserat perfecisset.